Protokoll

der öffentlichen Sitzung

des Rates der Gemeinde Garstedt am Donnerstag, den 25. Oktober 2007

im Haus Tannenhöhe, Höllenberg 34 in 21441 Garstedt

Anwesende: Wind, Klaus-Peter (Vorsitzender)

Beyer, Christa Domnick, Eckhard Dr. Hartmann, Klaus Hoops, Jürgen Öhler, Matthias

Pehl, Joachim Scharbau, Ernst Schmidt, Friedrich

Protokollführerin: Hillmer, Ingrid

Tagesordnung:

1. Eröffnung und Begrüßung durch den Vorsitzenden

- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Genehmigung der Niederschrift vom 17.09.2007.
- 6. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
- 7. Unterbrechung für die 1. Einwohnerfragestunde
- 8. Einvernehmensentscheidung. Hier: Bauvorhaben Kleingarage, Flur 1, Flurstück 26/12, Am Steinberg 11
- 9. Einvernehmensentscheidung. Hier: Verlängerung der Baugenehmigung vom 22.09.2004 für den Neubau eines Wochenendhauses, offene Garage mit Schuppen, Flur 4, Flurstück 73/43, Wilhelm-Sander-Weg 30
- 10. Unterbrechung für die 2. Einwohnerfragestunde
- 11. Anfragen und Anregungen
- 12. Schließung der Sitzung

TOP 1: Eröffnung und Begrüßung durch den Vorsitzenden

Um 20:25 Uhr eröffnet der Vorsitzende die Sitzung und begrüßt alle anwesenden Ratsmitglieder. Zuschauer sind nicht anwesend.

TOP 2: Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden Ratsmitglieder

Die ordnungsgemäße Ladung wird festgestellt. Außer Gerd Trautvetter und Hans-Georg Stolte, die sich entschuldigt haben, sind alle Ratsmitglieder anwesend.

TOP 3: Feststellung der Beschlussfähigkeit

Die Beschlussfähigkeit wird festgestellt.

TOP 4: Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird dergestalt korrigiert, dass die Niederschrift vom *17.09.2007* zu genehmigen ist. In der Einladung stand der 14.09.2007.

Dann wird die Tagesordnung genehmigt.

Beschluss: Einstimmig.

TOP 5: Genehmigung der Niederschrift vom 17.09.2007

Das Protokoll vom 17.09.2007 wird genehmigt.

Beschluss: 8 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung

TOP 6: Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses

Der Bürgermeister gibt keinen Bericht ab.

TOP 7: Unterbrechung für die 1. Einwohnerfragestunde

Da keine Einwohner anwesend sind, entfällt der TOP.

TOP 8: Einvernehmensentscheidung. Hier: Bauvorhaben Kleingarage, Flur 1, Flurstück 26/12, Am Steinberg 11

Der Verwaltungsausschuss der Gemeinde Garstedt empfiehlt dem Rat der Gemeinde Garstedt, das Einvernehmen nicht zu erteilen.

Nach kurzer Beratung folgt der Rat der Gemeinde Garstedt der Empfehlung des Verwaltungsausschusses und erteilt das Einvernehmen <u>nicht</u>. Beschluss: Einstimmig.

TOP 9: Einvernehmensentscheidung. Hier: Verlängerung der Baugenehmigung vom 22.09.2004 für den Neubau eines Wochenendhauses, offene Garage mit Schuppen, Flur 4, Flurstück 73/43, Wilhelm-Sander-Weg 30

Der Verwaltungsausschuss der Gemeinde Garstedt empfiehlt dem Rat der Gemeinde Garstedt, das Einvernehmen zu erteilen.

Nach kurzer Beratung folgt der Rat der Gemeinde Garstedt der Empfehlung des Verwaltungsausschusses und erteilt das Einvernehmen.

Beschluss: Einstimmig.

TOP 10: Unterbrechung für die 2. Einwohnerfragestunde

Da keine Einwohner anwesend sind, entfällt der TOP.

TOP 11: Anfragen und Anregungen

- a) Friedrich Schmidt fragt an, wann die Straßenlaternen repariert würden. Der Vorsitzende antwortet, dass dieses in der ersten November Woche von der Firma JOB-Elektrotechnik erledigt würde.
- b) Der Vorsitzende berichtet, dass es im Auefeld eine "Lichtkatastrophe" gegeben habe. Diese habe ebenfalls die Firma JOB-Elektrotechnik behoben.
- c) Christa Beyer erkundigt sich nach dem Sinn der roten Absperrbänder im obersten Waldweg vom Höllenberg aus. Diese Frage kann von niemandem beantwortet werden. Es wird vermutet, dass diese Bänder gegen den Beritt des Weges angebracht wurden. Zulässig sei dieses jedoch nicht.

TOP 12: Schließung der Sitzung

Um 20:32 Uhr schließt der Vorsitzende die Sitzung.

Garstedt, den 28.10.2007

Klaus-Peter Wind Vorsitzender Ingrid Hillmer Protokollführerin